
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学 習 発 表 会 

令和７年度 長万部町立長万部小学校 

期日 令和７年１１月１５日（土）  

場所 長万部小学校 体育館    

開場 午前８時２０分  

開演 午前８時４５分 １年生発表開始 

 
■ 駐車場について 

参観日と同様に「校舎前」「線路沿い」「体育館横」の駐車場を 

ご利用ください。なお、周辺道路への駐車はおやめください。 
 
■ 校舎への出入口について 

   保護者の皆様の出入口は「児童玄関」のみとなります。 
 
■ 持ち物について 

   ・上履き（スリッパ）、シート（必要に応じて）をご持参ください。 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ １年生「おおきなかぶ」         ８：４５ 
みなさんおなじみの「おおきなかぶ」。しかし、今年のかぶは、どうやら「な

にかのパワー」が必要なようで･･･。１年生らしさ全開のかわいい演技と歌、

演奏にご注目あれ～☆ 
 
 

２ ２年生「きつねのおきゃくさま」     ９：１０ 
国語で学習した「きつねのおきゃくさま」を群読劇で披露します！子どもた

ちの演技や群読、けん盤ハーモニカの演奏に注目です！ 
 
 

３ ３年生「ミュージック&ダンス☆カーニバル」 ９：３５ 
３年生で初めて演奏したリコーダー、合唱、体育で学習した表現運動（ダン

ス）を発表します。キラキラ輝く一人一人の活躍をご覧ください。 
 
 

４ ４年生「FEVER to EMOTIONAL」     １０：００ 
元気いっぱいのダンスと縄跳び、心を込めたリコーダー演奏＆合唱を披露

します。一人一人がひたむきに頑張る姿をぜひご覧ください！ 
 
 

５ ５年生「森は生きている」       １０：２５ 
「森は生きている」の舞台をやることになったクラスの取組と成長の物語

を道徳で学習し、自分たちも同じ劇に挑戦してみることになりました。学習の

テーマは〝自分の役割を考える〟こと。５年生一人一人が自分の役割とどう

向き合い、劇を創り上げるのか、どうぞ楽しんでご覧ください。 
 
 

６ ６年生「きつねの窓」         １０：５０ 
きつねに染めてもらった指で窓をつくると、そこに見えたのは･･･国語の授

業で学習した「きつねの窓」を 6年生風にアレンジしてお届けします。小学校

生活最後の学習発表会、シナリオ、監督、背景や制作物、すべて自分たちで創

り上げます。精一杯頑張ります。お楽しみに！ 

プ ロ グ ラ ム 

各学年の発表は１５分程度です。また、記載の時刻は開始予定時刻です。
進行状況によって発表開始が前後する場合もございます。 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ■ 会場について 

・観覧席は、「フロア席」と「椅子席」がございます。フロア席をご利用 

の場合は、シート（敷物等）をご用意ください。なお、お子様が在籍 

する学年の発表時のみ、「学年発表優先席」を利用することができます。 

お子様の発表時以外のご利用はご遠慮ください。 

   ・全学年の発表を観覧することができます。人数制限はございません。 

会 場 図 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

出入口 

ス テ ー ジ 

ス テ ー ジ 

 

体育館フロア（発表場所） 

ひ な 壇 

 
通 

路 

通 

路 

通 

路 

通 路 

 

 

フロア席 

 

 

フロア席 

 

 

 

   

       

  椅子席 

 

ビデオ撮影スペース 

※三脚利用可 

ビデオ撮影スペース 

※三脚利用可 

 

 

 

 

 

椅子席 

学年発表優先席 

（椅子席） 

学年発表優先席 

（椅子席） 

 

 
来 
 
 
賓 
 
 
席 



 ■ 三脚を使用したビデオ撮影について 

・体育館後方の「ビデオ撮影スペース」をご利用ください。  
 
 ■ 発表後のお子様のお迎えについて 

   ・発表終了後 15 分後に下校します。お子様のお迎え場所は「児童玄関」 

です。教室周辺は児童の移動の妨げとなりますのでご遠慮ください。 
 
 ■ その他 

   ・児童のみで他学年の発表を観覧することはできません。 

・お子様の発表の際は、「学年発表優先席」を譲り合ってご利用ください。  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動に対し、御理解と御支援を

賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、来る 11 月 15 日（土）、本校体育館にて学習発表会を開催いたし

ます。 

 昨年度より、児童一人一人が目的意識をもって取り組めるよう、学年ご

とにスローガンを設定しております。今年度も、子どもたちの思いが込め

られたスローガンのもと、日々の学びの成果を発表すべく、懸命に準備を

進めてまいりました。 

 当日は、子どもたちの成長の姿を御覧いただき、 

温かな拍手と励ましのお言葉を賜りますようお願い 

申し上げます。 

 

   長万部町立長万部小学校長 寒河江 孝 之 

本日はお忙しい中、学習発表会にご来場いただき、ありがとうございま

す。 

見ている人や発表をしている人が「よかったなぁ」と笑顔で終われる学

習発表会にするために、それぞれのクラスがスローガンを決めました。 

１年生「見せる」、２年生「成長」、３年生「見に来た人が幸せな気持ち

になる発表」、４年生「みんなで協力して笑顔になれる学 

習発表会」、５年生「５年生一人一人が主人公に 

なって輝く感動の花を咲かせよう」、６年生「初 

志貫徹～悔いの残らないように～」です。 

その練習の成果を発揮できるよう頑張り 

ますので、応援よろしくお願いします。 

 

長万部町立長万部小学校 児童会長 長久保 祐 光 
 


